令和６年４月吉日

 保護者 様

                    東郷町立高嶺小学校長 西 山  淳

欠席・遅刻連絡の方法について

 陽春の候、日頃は本校の教育に深いご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

  さて、欠席・遅刻連絡は、ｅメッセージアプリおよびＬＩＮＥ、電話連絡での対応とさせていただいています。

お子さんが、欠席・遅刻する場合は、所属する通学分団にも欠席する旨が伝わるようご配慮いただけると助か

ります。（同じ通学分団の子がいるご家庭に電話やメールでご連絡いただく、集合場所に赴き口頭でご連絡いた

だく等）ただし、連絡先が分からなかったり、連絡できなかったりする場合は、無理に伝えなくてもかまいませ

ん。

 なお、児童には、班員が全員そろっていなくても、出発時刻になったら出発するように指導しています。

〇 ｅメッセージアプリでの連絡の場合（極力この方法でお願いいたします）

 回答は、欠席当日の午前８時までにお願いします。それ以降は電話でお願いします。

〇 ＬＩＮＥでの回答の場合

  回答は、欠席当日の午前８時までにお願いします。それ以降は電話でお願いします。

〇 電話連絡の場合

  午前８時までは、留守番電話につながるため、連絡は、午前８時以降にお願いいたします。

 ※ 回答いただいた場合でも、学校の方で確認がとれていない場合は、電話で連絡をさせていただきます。ご

了承ください。

【問合せ先】 高嶺小 教頭 平野 勝彦 ０５６１－３８－２２０１